
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новороссийская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
От 09.09.2024 №63

п. Новороссийский

О проведении школьного тура
предметных олимпиад

На основании приказа № 298 от 05.09.2024 г Комитета по образованию Рубцовского 
района «О проведении школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады

школьников в срок с 25.09.2024 г. по 25.10.2024 г. (далее - Олимпиада), а также 
утвердить даты проведения предметных туров в соответствии с графиком
(Приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ в МБОУ 
«Новороссийская СОШ» заместителя директора по УВР Свиридову С.В.

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ Свиридовой С.В:
- обеспечить соблюдение сроков проведения процедур олимпиады, установленных в 

АИС - олимпиада, а также своевременное заполнение всех необходимых сведений по 
организации и проведению школьного и муниципального этапов ВсОШ в системе 
АИС «Олимпиада»;

- обеспечить информационное сопровождение подготовки и проведения школьного 
этапа олимпиады на сайтах ОУ и в АИС «Олимпиада»;

- разработать план по повышению результативности участия в этапах ВсОШ;
- обеспечить участие педагогов школы в вебинарах, посвященных вопросам 

организации и проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады;
- обеспечить подготовку к этапам ВсОШ, руководствуясь Методическими 

рекомендациями к проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады в 2024-2025 учебном году, расположенных по ссылке 
https://vserosolimp.edsoo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Свиридову С.В.

Врио директора школы Потыковский Д.Н.

https://vserosolimp.edsoo.ru

